previdenciários de que tratam as Leis municipais nO1.543/07, de 16 de fevereiro de 2007, e nO1.735107, de
17 de dezembro de 2007, nos termos constantes na presente Lei.

Art. 20 Do saldo devedor de débitos previdenciários de que trata a Lei Municipal nO1.543/07, num
montante de R$ 128.194.006,60 (cento e vinte e oito milhões cento e noventa e quatro mil seis reais e
sessenta' centavos), conforme atualização até 1°104/2009, será objeto de repactuação, nos termos da
presente Lei, a importância de R$ 21.748.802,87 (vinte e um milhões setecentos e quarenta e oito mil
oitocentos e dois reais e oitenta e sete centavos).

Parágrafo Único. Á amortização do saldo remanescente da Lei Municipal nO 1.543/07, não
alcançado pela presente Lei"observará os termos estabelecidos pela referida Lei Municipal, e respectivos
Termos de Confissão de Divida e Parcelamento.

Art. 3° O saldo devedor de débitos previdenciários de que trata a Lei Municipal nO1735/07, num
montante de R$ 3.753.075,57 (três milhões setecentos e cinqüenta e três mil setenta e cinco reais e
cinqüenta e sete centavos), conforme atualização até 1°104/09, será repactuado em sua integralidade, nos
termos da presente Lei.

Parágrafo Único. A amortização do saldo remanescente dos Débitos de Assistência à Saúde,
objeto da Lei Municipal nO1.735/07, será mantido de conformidade com os termos estabelecidos da referida
Lei Municipal, e respectivo Termo de Confissão de Dívida e Parcelamento,,

Art. 4° O total dos débitos previdenciários de que tratam os artigos 2° e 3° somam o montante de R$
25.501.878,44 (vinte e cinco milhões quinhentos e um mil oitocentos e setenta e oito reais e quarenta e
quatro centavos), e serão reparcelados em 240 (duzentos e quarenta) meses, conforme permissivo legal
constante na Orientação Normativa do Ministério da Previdência Social nO02, de 31 de março de 2009.

~ 10 A parcela inicial será de R$ 180.363,11 (cento e oitenta mil trezentos e sessenta e três reais e
onze centavos), já acrescido de juros no percentual de 6% ao ano, cuja atualização dar-se-á através da
variação acumulada do INPC/IBGE, anualmente.

~ 20 As parcelas serão pagas conforme tabela em anexo, desenvolvida através do método de
financiamento denominado d~ "Sistema Price" (Francês).